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رئیس جمهور در هشداری به استانداران استان های شرقی 
کشــور از جملــه اســتاندار خراســان رضــوی اعلام کــرد که 
مراقبت های لازم را انجام دهند تــا از ورود ویروس خطرناک 
هندی به داخل کشور جلوگیری شود. روحانی، روز گذشته در 
ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به شیوع ویروس هندی کرونا 
گفت: امروز یک خطر دیگر پیش روی ماست و آن ویروس هندی 
است که از همه انواع ویروس کرونا بدتر و خطرناک تر است، اگر 
این ویروس وارد کشور شود مشکل بزرگی پیدا می کنیم. رئیس 
جمهور خطاب به استانداران استان های شرقی کشور تاکید 
کرد: از همه استانداران شرقی، استانداران خراسان رضوی 
، خراسان جنوبی ، سیستان و بلوچستان و استان های دیگر 
هم مرز می خواهم که مراعات کنند و بدانند یک تکلیف بزرگ 
به عهده آن هاست که مراقبت کنند این ویروس خطرناک وارد 

کشور نشود تا مردم دچار گرفتاری مجدد نشوند.
رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا نیز روز گذشته از 

وضعیت صعودی کرونا در هفت استان کشور خبر داد و گفت: 
وضعیت کرونا در هفت اســتان صعودی است، در ۲۵ استان 
وضعیت خوب نیست، استانی هایی که بیشترین میزان شیوع 
کرونا را دارند، استان های تهران، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، گلستان، لرستان و همدان هستند. ۱۸ استان دیگر 
نیز همچنان روند صعودی کرونا را طی می کنند. وی افزود: 
متاســفانه با وجود اعلام وضعیــت قرمز و نارنجی در بیشــتر 
شهرهای کشور رعایت پروتکل ها به میزانی که انتظار داشتیم 
افزایش نیافته و در دو هفته ای که وضعیت رنگ بندی جدید، 
منع تردد و تعطیلی مشاغل اعلام شده، میزان رعایت پروتکل 
ها خیلی مناسب نیست و به طور میانگین به حدود ۶۱  درصد 
رسیده است. وی تصریح کرد: تعطیلی های شهرهای قرمز و 
نارنجی تا پایان هفته ادامه دارد اما بر اساس ارزیابی ها در  دو 
هفته گذشته آن طور که باید و شاید این تعطیلی ها و محدودیت 

ها خیلی خوب رعایت نشده است.

از میان خبرها

گوناگون 

شهردار مشهد:

شهرداری نقش مدیریت محور روی 
تمامی اتفاقات درون ‌شهری ندارد

شــهردار مشــهد در پســتی اینســتاگرامی اعــام 
کرد: شــهرداری مشــهد نقش مدیریت محــور روی 
تمامــی اتفاقــات درون‌ شــهری نــدارد. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی شــهرداری، در بخشی از پست 
اینستاگرامی کلایی آمده است: » شهرداری مشهد 
نقش مدیریت محور روی تمامی اتفاقات درون ‌شهری 
ندارد؛ یعنی ما نمی‌توانیم برای نظارت روی اصناف، 
رفت‌وآمد مسافر یا فعالیت‌هایی که ارتباطی با حوزه 
کاری ما در مدیریت شــهری ندارد، دستوری داشته 
باشیم؛ تلاش ما این اســت که در حوزه وظایف خود 
خدایی ناکرده سهل‌انگاری صورت نگیرد و بتوانیم 
شــرایط را مدیریت کنیم. یکی از این موارد در حوزه 
حمل‌ونقل عمومی است، جایی که به همراهی شما 
همشهریان به ‌شــدت نیازمندیم. درخواستی را هم 
از اعضای شورای اسلامی شهر داشتیم تا در صورت 
موافقت، کارکنان الیت به ‌عنــوان نیروهای کنترل 
جمعیت مترو و اتوبوس استفاده بشوند تا از شلوغی 
در سیســتم حمل‌ونقــل عمومی جلوگیــری کنیم. 
برای پروژه‌های عمرانی از تعداد شاغلین در پروژه‌ها 
کم کرده‌ایم و به ‌صورت شــیفتی مشغول به فعالیت 
هستند، اما این ‌که پروژه‌ها تعطیل شدند هم ادعای 

درستی نیست«.

خدمات رایگان به 4 هزار بیمار 
مناطق کم برخوردار مشهد

مسئول کارگروه محرومیت‌زدایی سازمان بسیج جامعه 
پزشکی خراسان رضوی از ارائه خدمات درمانی رایگان 
به حدود چهار هــزار بیمار نیازمند ســاکن در مناطق 
حاشیه و کم برخوردار مشهد خبر داد. محمد حاج زاده 
در گفت و گو با وب دا با اشــاره به این که هم اکنون 10 
پایگاه مرکزی بسیج جامعه پزشکی استان در مناطق 
کم برخوردار شهر مشهد فعال است، اظهار کرد: در این 
پایگاه ها که از آبان سال گذشته، با هدف ارائه خدمات 
درمانی رایگان به بیماران نیازمند تاسیس شده، 100 
اعزام پزشــک و حدود چهار هزار ویزیت رایگان انجام 
شــده که از این تعداد 1500  مــورد دریافت خدمات 
تخصصی درمان داشته اند. وی با اشاره به این که 10 
پایگاه فعلی علاوه بر خدمات متمرکز، ازمحلات اطراف 
خود نیز ســهمیه پذیرش بیمار دارند ،گفت : سازمان  
بسیج جامعه پزشکی تلاش می‌کند تا یک پوشش کامل 

را در بحث محرومیت زدایی داشته باشد.

اخبار

جامعه 

بر اساس نظر خواهی کانال »اخبار خراسان«  
مشخص شد

نارضایتی 97 درصدی از شلوغی 
اتوبوس  و مترو در موج چهارم کرونا

با توجه به اوج گیری کرونا، شهرداری مشهد وعده 
نظارت بیشتر بر حمل و نقل عمومی را داد تا تعداد 
مســافران اتوبــوس و مترو بر اســاس پروتــکل های 
بهداشــتی باشــد؛ بر همین اســاس کانــال »اخبار 
خراسان« با انجام نظرسنجی از مخاطبان خود نظر 
آن ها را درباره تشــدید پروتکل های بهداشــتی در 
ناوگان حمل و نقل عمومی مشهد جویا شد که 67 
درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی اعلام کردند 
»وضعیــت فرقی نکــرده و اتوبوس و متــرو همچنان 
شــلوغ اســت«. همچنین تنهــا 3 درصد از شــرکت 
کنندگان در نظرسنجی گزینه »نظارت شدید است 
و رانندگان بیش از ظرفیت مقرر، مسافر سوار نمی 
کنند« را انتخاب کرده اند ، 30 درصد افراد شرکت 
کننده اعلام کرده اند که »به دلیل شلوغی از مترو و 
اتوبوس استفاده نمی کنند.« که این تعداد افراد نیز 
بر وضعیت شلوغ ناوگان حمل و نقل عمومی مشهد 

تاکید کرده اند.
شایان ذکر است تا لحظه تنظیم این خبر )ساعت 19( 
دو هزارو 500 نفر در این نظرسنجی شرکت کرده اند.

 آغاز واکسیناسیون 
جانبازان 50 تا 70 درصد استان

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان رضوی گفت: واکسیناسیون جانبازان ۵۰ 
تا ۷۰ درصد اســتان برای ایمن ســازی این قشر در 
برابر بیماری همه گیر کرونا از شنبه آغاز شد. جواد 
غلامپور در گفت و گو با ایرنا افزود: در مجموع هزار 
و ۵۰۰ نفر از جانبازان ۵۰ تا ۷۰ درصد واکســینه 
خواهند شد که حدود هزار نفر از این افراد در مشهد 
و بقیه در دیگر شهرســتان ها و در مراکز بهداشــت 
منتخب ایمن سازی می شوند. وی ادامه داد: پیش 
از این حدود ۵۰۰ نفر از ایثارگران اســتان شــامل 
جانبازان قطع نخاع، شیمیایی شدید، سه عضو قطع 
شده و بیشتر و همچنین والدین دارای دو شهید در 

برابر ویروس کرونا ایمن سازی شده بودند. 

 صدور بیش از ۵۰ هزار اخطاریه 
برای خودروهای آلاینده

رئیــس اداره محیط‌زیســت ســامت و ایمنــی 
شــهرداری مشــهد از صــدور بیــش از ۵۰ هــزار 
اخطاریــه بــرای خودروهــای دودزا و آلاینــده در 
ســال ۱۳۹۹، توســط گشــت‌های آلاینده‌هــای 
زیســت‌محیطی »ســمام« خبــر داد. بــه گــزارش 
پایــگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری مشــهد، محمد 
پذیرا اظهــار کرد: آمارها نشــان می‌دهد در ســال 
صادرشــده  اخطاریه‌هــای  بیشــترین   ،۱۳۹۹
مربوط به خودروهای ســواری با بیش از ۳۳ هزار 
اخطاریه بوده است. وی افزود: پس از خودروهای 
ســواری به ترتیب خودروهایی نظیــر کامیونت‌ها 
و مینی‌بوس‌هــا با ۹ هزار و ۹۵۲ مــورد، وانت‌ها با 
پنج هزار و ۹۷۱ مــورد و اتوبوس‌ها با ۵۰۰ مورد، 
بیشــترین اخطاریه‌هــای صادرشــده را بــه خــود 

اختصاص داده‌اند. 

خبر مرتبط
   

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

فوت 7068 بیمار کرونایی در استان از ابتدای شیوع

توپ تاخیر آغاز حفاری 
خط 4 در زمین کرونا

معاون شهردار مشهد: شرایط قرمز کرونا دلیل 

تاخیر در آغاز حفاری تونل خط 4 است 

با وجود این کــه 22 فروردین امســال، مدیرعامل شــرکت 
قطارشــهری مشــهد از آغاز عملیات حفاری خــط 4 در اول 
اردیبهشت ماه خبر داده بود اما این وعده محقق نشد و حالا 
توپ تاخیر درآغاز این پروژه در زمین کرونا قرار گرفته و معاون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد دلیل تاخیر در 
آغاز حفاری تونل خط 4 قطارشــهری مشهد را شرایط قرمز 
کرونایی اعلام کرده است. هرچند جزئیات تاخیر این پروژه از 
سامانه ناظر شهرداری مشهد حذف شده است اما در گزارش 
22 فروردین ماه امسال که جزئیات آن را از طریق این سامانه 
بررسی کردیم، میزان تاخیر ثبت شده برای این پروژه 51 روز 
اعلام شده بود.معاون عمران  شهرداری مشهد با اشاره به این 
که تمامی مقدمات لازم برای آغاز عملیات حفاری تونل خط 
4 آماده است، گفت: به دلیل شــرایط قرمز کرونایی مشهد 
عملیات حفاری تونل خــط 4 را آغاز نکرده ایــم. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری، کاظمی اظهار کرد: طبق 
برنامه ریزی ها، فعالیت ها بــرای آغاز حفاری تونل خط 4 با 
ایجاد شفت ورودی و انتقال دستگاه حفار به محل حفاری در 
انتهای مهر مادر انجام شده است. وی افزود:» با توجه به فراهم 
شدن مقدمات کار، حفاری تونل خط4 از انتهای مهرمادر با 
مناسب شدن وضعیت و کاهش شیوع کرونا طی مراسمی به 

صورت رسمی آغاز می شود.«
در شرایطی که سایر پروژه های شهری در حال انجام است و 
مشخص نیست شرایط مشهد چه زمانی به وضعیت آبی یا زرد 
بازگردد ، آیا نمی شود حفاری خط 4 بدون برگزاری مراسم 

رسمی آغاز شود؟

Sun.Apr.25.2021. No.4674  4674  یک شنبه 5 اردیبهشت 1400.   شماره

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز روز گذشته 
در نشست خبری ستاد استانی مقابله با کرونا از فوت 7068 
بیمار کرونایی از زمان آغاز شــیوع کرونا در استان خبر داد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، دکتر قلیان معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به آخرین وضعیت کرونایی در 
استان اشاره کرد و گفت: گرچه سرعت افزایش این بیماری 
نسبت به هفته گذشــته کاهش داشته اســت اما شیب این 
بیماری در اســتان همچنان روند افزایشی را طی می کند. 
وی با بیان این کــه 1472 بیمــار کرونایی در بیمارســتان 
های استان بســتری هســتند افزود: از این تعداد 306 نفر 
در بخش مراقبت های ویژه بســتری  انــد، همچنین به طور 
میانگین روزانه چهــار هزار نفر به صورت ســرپایی به مراکز 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد مراجعه می کنند که 
30 درصد تست مراجعه کنندگان سرپایی مثبت اعلام می 
شــود.  وی به وضعیت تزریق واکســن کرونا به جامعه هدف 
در اســتان اشــاره کرد و گفت: هم اکنون 57 درصد بخش 
کارکنــان درمان چــه در بخش خصوصــی و چــه دولتی در 
استان واکسینه شــده اند، همچنین دربخش بهداشت در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد 76 درصد افراد واکسن کرونا 
را دریافت کرده اند و در مجموع استان 69 درصد کارکنان 
بخش بهداشت واکسینه شده  اند. وی تاکید کرد: خبرنگاران 
نیز از گروه های پر خطر هستند و مدیران اصناف خبرنگاران 
می توانند این موضوع را مطالبه کنند.همچنین محمدتقی 
هاشمی، مدیرکل امور امنیتی و انتظامی استانداری در این 

جلسه در خصوص نظارت بر پروتکل های بهداشتی از سوی 
مردم و اصناف گفت: مشکلاتی در این خصوص وجود دارد 
و با جلساتی که با اصناف داشتیم به نتایج خوبی رسیدیم که 
رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت هوشمند اجرایی 
شود. وی در پاسخ به سوال خراسان رضوی مبنی بر این که 
طبق  اعلام سخنگوی ستاد مقابله با کرونای کشور وضعیت 
استان خراسان رضوی نسبت به دیگر استان ها بدتر است 
و رونــد بیماری کرونا صعودی اســت چه تمهیداتــی در این 
خصوص اندیشیده شده اســت؟ گفت: ما در تلاش هستیم 
جامعه هــدف را برای رعایت پروتکل های بهداشــتی اقناع 
کنیم، در خصــوص ورودی و خروجی هوایــی و زمینی نیز 
رصد گــروه هــای نظارتی را تشــدید کردیــم، در خصوص 
مرزهای هوایی مشکلاتی داشــتیم که در حال رفع شدن 

اســت. وی همچنین از 
کاهــش 30 هــزار تردد 
شــهری روزانه در حمل 
و نقــل عمومی بــه ویژه 
در اتوبــوس و متــرو خبر 
داد و گفت: ایــن میزان 
کاهش تردد در شــهر به 
کاهش شــیوع بیماری 
کرونا منجر خواهد شــد 
و نشان دهنده همکاری 
بین مردم و دولت است.
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